

غیبت دو بازیکن ازبکستان برای تقابل با ایران

دو بازیکن اصلی تیم‌ملی ازبکستان برای بازی با ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ راهی تهران نخواهند شد. عبدالنوف بوریف، هافبک‌ازبک که در تمرین‌های تیم‌ملی کشورش حضور داشت به جمع المپیک‌ها پیوست تا طبق توافق مربیان برای حضور در المپیک پاریس آماده شود. تیم امید ازبکستان جواز حضور در المپیک پاریس را به دست آورده است و بوریف طبق توافق مربی تیم امید و بزرگسالان ازبکستان، تمرین تیم‌ملی کشورش را ترک کرد تا تمرکزش روی بازی‌های پیش رو در المپیک پاریس باشد.همچنین عمر اشمورودوف، مدافع تیم‌ملی ازبکستان، نیز تمرین‌های ریکاواری‌اش را ادامه خواهد داد و با توصیه پزشکان و مربیان نمی‌تواند در دیدار مقابل ایران شرکت کند. تیم‌ملی فوتبال ایران همراه ازبکستان صعودش را به دور سوم انتخابی جام جهانی قطعی کرده است و باید در آخرین بازی که برای تعیین صدرنشین اهمیت دارد در ورزشگاه آزادی به مصاف ازبکستان برود. دیدار رفت دو تیم در ازبکستان با تنسواوی دو بر دو به پایان رسید.

رونمایی از لیست خروج ۷ نفره استقلال
استقلال در اولین فصل همکاری با جواد نکونام در جایگاه دوم لیگ برتر ایستاد. البته تا سه هفته مانده به پایان لیگ، استقلال صدرنشین بود و بسیاری از کارشناسن بر این عقیده هستند که اظهار نظر‌های بیش از حد جواد نکونام قهرمانی را از آبی‌پوشان گرفت.حالا نکونام برای فصل جدید قصد دارد تیمش را نوسازی کند. در همین زمینه گمانه‌زنی‌ها در مورد لیست خروجی و ورودی استقلال کم نیست.به نظر می‌رسد محمدحسین زواری، پیمان بابایی، جعفر سلمانی، امید حامدی‌فر، میلاد فخرالدینی، آرمان رضایی و رضا میرزایی در لیست خروجی آبی‌ها جای گرفتند.فرانسیس که بیشتر آنها فرصت بازی کمی در فصل بیست و سوم لیگ داشتند و حضورشان در این لیست جای تعجب ندارد.در این میان فخرالدینی که در نیم فصل گذشته با توجه به مصدومیت یامگا به تیم آمد نتوانست نقطه نظر کادر فنی استقلال را جلب کند.رضا میرزایی هم بعد از مصدومیت رباط صلیبی با وجود طی شدن دوره درمانی نتوانست رضایت کادر فنی را جلب کند.در کنار این نفرات، مهدی مهدی‌پور هم که فصل گذشته با مصدومیت رباط صلیبی مواجه شد با توجه به روند درمان مصدومیتش حداقل تا نیم فصل از لیست استقلال خارج شد. در همان مقطع درباره او تصمیم گیری شود.

شکست دوستانه وحشت انگلیسی‌ها
تیم ملی فوتبال انگلیس پیش از یورو ۲۰۲۴ در دیداری دوستانه در ومبلی برای ایسلند با یک گل شکست خورد. این شکست باعث شد مطبوعات این کشور به نتایج نگران‌کننده قبل از یورو واکنش نشان دهند.حال انگلیس با شکست مقابل ایسلند یاری پور خواهد شد و «ترس» کلیدواژه روزنامه و رسانه‌های این کشور قبل از یورو شده است.سرمری تیم‌ملی انگلیس جک گرلیش از منچسترسیتی و هری مگوایر از منچستریونایتد را کنار گذاشت که تصمیم خطرناک این مربی در آستانه یورو بود. او کار دشواری در این تورنمنت دارد، چرا که انگلیس دوره قبل در خانه به فینال رسید و در ضربات پنالتی شکست خورد و اکنون خیلی‌ها انتظار قهرمانی از این تیم را دارند. با همه این‌ها شاید این شکست بتواند یک بیدارباش برای انگلیس قبل از یورو ۲۰۲۴ باشد. انگلیس در یورو ۲۰۲۴ با تیم‌های صربستان، دانمارک و اسلواونی هم‌گروه شده است و در اولین دیدار باید به مصاف صربستان برود.

شروع توفانی پدیده جدید فوتبال برزیل
استعداد جدید فوتبال برزیل در سه بازی که با پیراهن این تیم به میدان رفته موفق به زدن سه گل شده است تا نوید ظهور یک ستاره بزرگ دیگر را برای سلسائو بدهد. تیم ملی فوتبال برزیل که خود را آماده رقابت‌های کوپاآمریکا می‌کند در دیداری دوستانه به مصاف مکزیک رفت و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند. اندریک فیلیپه، پدیده جوان برزیل، در این بازی به عنوان بازیکن جایگزین از دقیقه ۶۲ وارد زمین شد و توانست گل سوم برزیل را در دقیقای پایانی روی پاس وینیسیوس به ثمر برساند.اندریک تنها ۱۷ سال دارد. او در سه بازی که برای تیم‌ملی فوتبال برزیل به میدان رفته موفق به زدن سه گل شده است. جالب اینکه این بازیکن در هر سه بازی به صورت یار جایگزین وارد زمین شده و هر ۳۰ دقیقه موفق به زدن گل کل شده است تا نوید ظهور یک ستاره بزرگ را برای سلسائو بدهد.اندریک با رتل مادرید قرارداد امضا کرده و قرار است از فصل بعد برای این تیم به میدان برود. البته این احتمال زیاد است که با توجه به تراکم بازیکن در خط حمله، رتل این بازیکن جوان به صورت قرضی راهی تیم دیگری شود.

از دست دادن یورو ۲۰۲۴ به خاطر سقوط از دوچرخه
بازیکن تیم‌ملی چک به دلیل مصدومیت نمی‌تواند در یورو ۲۰۲۴ حضور داشته باشد. میخال سادیلک را که در عضویت تیم توتنته هلند است می‌توان بدشانس‌ترین بازیکن یورو لقب داد. این بازیکن کمتر از یک هفته تا شروع یورو بر اثر سقوط از دوچرخه مصدوم شد و حضور در این رقابت‌ها را از دست داد. هافبک تیم‌ملی فوتبال جمهوری چک به دلیل مصدومیت از ناحیه چپ با این تورنمنت مهم را از دست خواهد داد.او در فهرست تیمش برای حضور در یورو ۲۰۲۴ قرار داشت و اکنون باید بازیکن جدیدی جایگزینش شود. یورو ۲۰۲۴ از روز جمعه به میزبانی آلمان شروع می‌شود و به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت.تیم ملی فوتبال جمهوری چک در یورو ۲۰۲۴ باید با تیم‌های برتغال، ترکیه و گرجستان در دور گروهی رقابت کند.

سور غرب، دلهره شمال و دلواپسی جنوب

همدلی | امید توفیقی_گروه ورزش: پنج دیدار مهیج و سرنوشت ساز حکایت اصلی شب پایانی لیگ یک است؛ در خرم آباد جشن قهرمانی برپاست، دو نماینده شمالی دلهره سسقوط به لیگ ۲ را دارند و دو تیم جنوبی دلواپس عدم صعود به لیگ برتر هستند.

هفته سی و چهارم و پایانی لیگ دسته اول فوتبال کشور در شرایطی امروز و امشب با برگزاری ۹ دیداری در نقاط مختلف کشور برگزار می‌شود که حال و هوای این نقاط با هم بسیار متفاوت است؛ در این میان در حالی که چهار دیدار جنبه تشریفاتی دارد، خیبر خرم آباد به واسطه صعود زودهنگام به لیگ برتر در مصاف با شهر رازشیر صرفا به فکر برگزاری باشکوه جشن قهرمانی در این مسابقات است. اما شمال و جنوب کشور حکایت متفاوتی دارند از یک سو شهرداری آستارا، داماش گیلان و دریا بابل دلهره سقوط به لیگ ۲ را دارند و در دیگر سو فجرسپاسی شیراز و چادرملو اردکان که یک نقش با لیگ برتر-تر فاصله دارند دلواپس عدم تحقق رویای این فصلشان هستند.

جشن قهرمانی با خرید میزبانی

بر اساس قرعه رقابت‌ها، دیدار تیم‌های خیبرخرم آباد و شهر راز شیراز بایستی در شیراز برگزار می‌شد اما با توجه به اینکه این دیدار تأثیری در سرنوشت دو تیم نداشت از یک سو خیبر قهرمان شده و شهر راز نیز در میانه‌های جدول قرار دارد با درخواست رسمی باشگاه خیبر مبنی بر تقبل تمام هزینه‌های سفر حریف به خرم آباد، آنها متقاعد شدند در خرم آباد به میدان بروند تا خیبر تحت مالکیت بخش خصوصی جشن قهرمانی را با حضور هواداران پرشور خود برگزار کند.

تقابل صعود– سقوط در یزد

بی گمان نخستین دیدار حساس هفته پایانی را می‌توان جدال چادرملو اردکان با دریا بابل در یزد دانست چرا که پیروزی برای هر دو تیم حیاتی است، اردکان‌ها به لیگ برتر-سر صعود خواهند کرد و بابل‌ها در لیگ می‌مانند؛ سرنوشت هر دو در دست خودشان است البته اگر به ۳ امتیاز بازی دست یابند، در غیر این صورت باید منتظر دیگر دیدارهایی باشند که شرح آنها را خواهیم داد.

ورزش

لیگ دسته اول فوتبال امروز به پایان می‌رسد



تکاپو و امید شیرازی‌ها در گرمای جم دومین دیدار حساس امروز جدال فجر سپاسی شیراز با پارس جنوبی جم در جم است.چادرملو اردکان و فجر شهید سپاسی ۷۰ امتیازی با ۶ امتیاز کمتر از خیبر در رده‌های دوم و سوم جدول قرار دارند و در هفته پایانی برای صعود به لیگ برتر رقابتی شانه به شانه و نفسگیر دارند.

در حالی که چادرملو جدال سختی برابر مهمان خود دریای بابل دارد و حریف به بازی انتحاری برای بقا در لیگ یک روی می‌آورد که فجر مهمان تیم پارس جنوبی جم است که در میانه جدول قرار داشته و این دیدار تأثیری در سرنوشتش ندارد.

نماینده فوتبال شیراز در گرمای جم هم برای پیروزی تلاش می‌کند و هم امیدوار است چادرملو همچون هفته گذشته امتیاز از دست بدهد چرا که در صورت برابر شدن امتیازات این نماینده استان یزد است به لیگ برتر صعود خواهد کرد چون در هر دو بازی رو در رو بر فجر چیره شده است.

دلهره آستارا و رشت در حالی که هفته گذشته سقوط شاهین بندرعامری و خوشه طلایی به لیگ ۲ قطعی شد که علاوه بر تیم دریای بابل تیم‌های شهرداری آستارا و داماش گیلان نیز امشب برای سقوط نکردن به میدان می‌روند داماش میزبان سپاسی و شهرزادی آستار

مذاکرات پرسپولیس‌ها جدی شد؛

صدای پای اسکوچیچ می آید

داشت. این در حالی‌ست که از باشگاه بوریرام تايلند به عنوان مقصد بعدی اوسمار یاد می‌شود. اگر چه باشگاه پرسپولیس همچنان منتظر پاسخ اوسمار است و اولویت اول این باشگاه برای نیمکت این تیم همچنان اوسمار است اما باشگاه پرسپولیس مذاکرات خود را برای انتخاب جانشین احتمالی اوسمار آغاز کرده است. دراگان اسکوچیچ سرمربی اسبق تیم‌ملی ایران گزینه اصلی قرمزها برای جانشینی اوسمار است. این باشگاه مذاکرات اولیه را با این مربی کروات انجام داده و توافقات اولیه بین



طرفین صورت گرفته است و به نظر می‌رسد در صورت جدایی اوسمار، اسکوچیچ هدایت قرمزها را برعهده خواهد گرفت.

مربی ایرانی شاغل در بوندسلیگا:

آرزویم مربیگری در ایران است



تاکتیکی، فلسفه تمرین و رشد بازیکنان جوان استفاده کنم. در سال‌های اخیر و در سطح بالای فوتبال اروپا در این بخش‌ها بسیار دیده و کار کرده‌ام. **«فوتبال را در آلمان بازی کردید و آموختید. در این کشور طرفدار کدام تیم هستید؟** من تیم مشخصی ندارم. البته ودربرمن برای من یک بحث خاصی دارد. چون من آنجا ۷ سال بازی کردم و بعدها در بوندسلیگا مربی‌اش شدم.

«فکر می‌کنید تیم‌ملی آلمان بتواند در یورو ۲۰۲۴ به موفقیت برسد؟

بله. من گمان می‌کنم کادرفنی جدید در انتخاب بازیکنان و ترکیب تیم تصمیمات خوبی گرفته‌اند. به هر بازیکن در تیم نقش روشنی داده شده و هر کسی درست می‌داند که از او چه انتظاری می‌رود و وظیفه‌اش چیست.

«به جز آلمان که گفتید، مدعیان قهرمانی در یورو

داور: شاهین یزدانی، کمک‌ها: بانک خسروی، محمد حیدری و محمد میرزایی، ناظر: مهدی پاکزاد

«مس سونگون ورزشان-مس کرمان داور: حامد سبیری، کمک‌ها: ارش امینی، مهدی نگرانی و علی محمدی‌پور، ناظر:

مهرداد ذهبی

«نفت و گاز گچساران-شهرداری آستارا داور: امیرسامان سلطانی، کمک‌ها:

امیرمحمد داودزاده، علیرضا مرادی و حمید طبیب، ناظر: مجید شمس

«آرپو اسلامشهر-آبی پوشان جنوب داور: میلاد کهزادی، کمک‌ها: هیمن نوربخش، فرشید ساعدی و پژمان قرائیان، ناظر: علیرضا رجبلو

اسامی محرومان هفته پایانی لیگ یک
ساسان جعفری (کفایت) و گاز گچساران، –وحید نامداری(آبی پوشان جنوب)،امید سام کن(مس شهرپابک)،رضا جباری، میلاد باقری، محمد احمدی و سجاد تمیمی(نفت مسجد سلیمان)،- علی جاسمی(مربی آبی پوشان جنوب)، محمد مهدی زارع(پارس جنوبی جم)،میلاد اسفینی فراهانی(خوشه طلایی سساره)،-محمد قنبری(شهرراز شیراز)،محمد خلف مطوری(مربی تیم شهرراز شیراز)،امید افشون(فجر شهید سپاسی شیراز)،عباس محمدی(مربی مس کرمان)،

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ | سال‌نهم | شماره ۲۴۳۴ | ورزش

ذره بین

احتمال لغوانتخابات دوو میدانی

در شرایطی که قرار است انتخابات فدراسیون دوومیدانی روز دوشنبه ۲۱ خرداد برگزار شود، هنوز تایید صلاحیت نامزدها از سسوی وزارت ورزش و جوانان اعلام نشده تا برگزاری انتخابات این رشته المپیکی در ابهام باشداین در حالی است که طی روزهای گذشته در مورد مدارک و مستندات برخی نامزدهای حضور در انتخابات ابهاماتی وجود داشت و آنها در تلاش برای گرفتن مجوزهای لازم برای حضور در مجمع بودند.به دلیل همین ابهامات است که هنوز اسامی نامزدهای تایید صلاحیت شده اعلام نشده‌است تا ابهام برای برگزاری یا لغواین مجمع افزایش یابداحسان حدادی، مهدی مبینی، افشین داوری، ایرج عرب، مه‌ران تیشه گران، هاشم خزایی، عنایت حسن پور، هاشم صیایی، سید علی کریمی، روح الله سگسری، مصطفی زرین افضل، عباسعلی مدیح و مهدی شریعتی فیض آبادی نفراتی هستند که برای ریاست فدراسیون دوومیدانی نام نویسی کردند.فدراسیون دوومیدانی از ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با سرپرست اداره می‌شود.

ناکامی رکابزنان در قزاقستان

در ادامه مسابقات دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی آسیا در قزاقستان، رقابت سه ماده تایم‌تریل انفرادی مردان و زنان بزرگسال و زنان زیر ۲۳ سال برگزار شد. ایران در تایم تریل انفرادی مردان و زنان بزرگسال نماینده داشت که موفق به گرفتن مدال نشدند و یازدهم و دوازدهم شدند. تایم تریل انفرادی زنان به مسافت ۲۰ کیلومتر برگزار شد و رکابزن ایران در بین ۱۸ شرکت کننده، یازدهم شد.تایم تریل مردان نیز به مسافت ۴۰ کیلومتر برگزار شد و ملی‌پوش ایران مقامی بهتر از دوازدهمی به دست نیاورد.

اعتراض وزنه برداران به کم بودن دستمزد جواب داد

در حالی که کمیته ملی المپیک بر اساس جدولی که خودش طراحی کرده و شش‌ان مدال در آن حرف اول را می‌زند به ورزشکاران المپیکی حقوق ماهیانه می‌دهد، این حقوق برای وزنه‌برداران المپیکی در پایین‌ترین سطح در نظر گرفته شده است. همین موضوع باعث اعتراض مصطفی میرجوادی و علی داوودی دو وزنه‌برداران المپیکی کشورمان شد و حتی در نشست خبری اعلام کردند این حقوق را به کمیته ملی المپیک برگردانند.در نهایت قرار بر این شد که فدراسیون وزنه‌برداری گزارشی از وضعیت ملی‌پوشان المپیکی به کمیته ملی المپیک ارائه دهند تا شاید اثربخش باشد و حقوق این دو ملی‌پوش افزایش پیدا کند، که البته تأثیرگذار هم بود و حقوق این دو ملی‌پوش وزنه‌برداری افزایش پیدا کرده و حتی در صورت کسب مدال، قرار شد مابه‌التفاوت آن را هم به این دو ملی‌پوش پرداخت کنند. در کنار توجه ویژه کمیته ملی المپیک به دو ملی‌پوش وزنه‌بردار، فدراسیون هم حقوق دو ملی‌پوش المپیکی را افزایش داده و از طرفی پاداش ویژه‌ای هم در صورت کسب مدال در المپیک پاریس برای آن‌ها در نظر گرفته است، به طوری که اگر دو ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران در المپیک پاریس موفق به کسب مدال طلا شوند از سوی فدراسیون پاداش یک میلیارد و نیمی به آن‌ها تعلق می‌گیرد، در صورت کسب مدال نقره و برنز پاداش ۷۰۰ و ۵۰۰ میلیونی تومانی دریافت خواهند کرد.

۱۱ مدال نوجوانان بدمینتون در رقابت‌های آسیای میانه

تیم بدمینتون نوجوانان ایران با کسب ۷ طلا، ۳ نقره و یک برنز، قهرمان آسیای میانه شد.در یک نفره زیر ۱۵ سال پسران امیرحسین بهجتی فینال تمام ایرانی مقابل امیرعلی حاتمی را با پیروزی پشت سرگذاشت تا قهرمان این دوره از رقابت‌ها شود.در دوفنره زیر ۱۵ سال تیم دوفنره حاتمی و بهجتی تیم دوفنره کشور ازبکستان را شکست دادند تا طلای این دوره از رقابت‌ها به ایران برسد.همچنین در یک نفره زیر ۱۷ سال امیرعلی احمدلو کار سختی در فینال برابر نماینده ازبکستان نداشت و با پیروزی طلای قهرمانی آسیای میانه را به گردن آویخت. امیرعلی محمدپور به مدال برنز دست یافت البته در دوفنره تیمی احمدلو و محمدپور قزاقستان میزبان را شکست دادند. یک نفره زیر ۱۵ سال مبینا سالاری برنز بدمینتون باز ازبکستانی شکست خورد و به مدال نقره رسید.در دوفنره زیر ۱۵ سال تیم دوفنره مبینا سالاری و بهار غریبی با پیروزی برابر تیم دوفنره قزاقستان قهرمان این دوره از رقابت‌ها شدند. یک نقره زیر ۱۷ سال زهرا رباطی و آیمیان زارعی در یک فینال تمام ایرانی به مصاف هم رفتند و در یک بازی مهیج که با سه گیم تمام شد رباطی توانست نشان طلا را کسب کند.در دوفنره زیر ۱۷ سال تیم دوفنره رباطی و زارعی در یک بازی نفس‌گیر در سه گیم متوالی توانستند میزبان را شکست دهند تا تعداد طلاهای کاروان بدمینتون ایران به عدد ۷ برسد.

کاوایی نژاد مسافرخ پاریس شد

محمدعلی گزایی و محمدرضا مختاری در مرحله یک چهارم نهایی تورنمنت کشتی فرنگی در مجارستان برابر حرفه‌اشنان شکست خوردند و شانس المپیک را از دست دادند.در وزن ۷۷ کیلوگرم تورنمنت مجارستان در مرحله یک چهارم نهایی محمدعلی گزایی برابر سلیمانف از آذربایجان دارنده ۲ مدال نقره جهان به روی تشک رفت و با نتیجه ۶ بر یک شکست خورد.در این وزن محمدرضا مختاری نیز باید برابر حریف ژاپنی‌اش به میدان رفت و ۹ بر صفر شکست خورد.گزایی و مختاری با توجه به باخت در یک چهارم نهایی شانس حضور در المپیک را از دست دادند.در مرحله یک‌هشتم نهایی این وزن، محمدرضا مختاری با نتیجه ۱۰ بر صفر یوکلوویچ از کرواسی را شکست و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده بود.محمدعلی گزایی نیز با نتیجه۷ بر ۲ مقابل فریچ از مجارستان پیروز شده بود. به این ترتیب اولین کشتی گزایی بعد از دوران مسافرمیتش با پیروزی همراه شد.